
اخبار ورزشی

مسی نیامده فرشته نجات شد
لیونل مسی فوق ستاره آرژانتینی اینترمیامی، 
نیامده موتور گلزنی اش روشن شد. یاران مسی در 
چهارچوب رقابت های کاپ لیگ به مصاف مکزیک 
رفتند، لئو در دقایق پایانی ضربه کاشته را وارد دروازه 
حریف کرد تا اینترمیامی 1-2 به برتری برسد. به 
این ترتیب ستاره جدید تیم امریکایی آ سمان آنها 
را پرفروغ کرد تا این تیم بعد از 11 شکست متوالی 
به کمک فرشته نجات خود پیروز میدان شود. 
اینترمیامی فصل قبل در رده پانزدهم لیگ امریکا 
قرارگرفت، اما به نظر می رسد این تیم با جذب 
ستاره هایی مثل مسی، بوسکتس و آلبا فصلی 

رؤیایی را پشت سر بگذارد.

داورزنی : شرایط حساسی داریم
کمیته فنی فدراسیون والیبال، با ناکامی تیم ملی در 
لیگ ملتها و درست قبل از قهرمانی آسیا برای حل 
مشکلات تیم ملی دیروز به شور نشست. محمدرضا 
داورزنی رئیس فدراسیون والیبال ، در جلسه کمیته 
فنی بر حل مشکلات تیم ملی و ارتقای والیبال تاکید 
کرد:» نیاز به همدلی داریم تا نظرات را به سمت 
وحدت جدی تر در خانواده والیبال پیش ببریم. باید 
به سمت وحدت در راستای منافع ملی کشور برویم. 
در شرایط حساسی هستیم که باید در قهرمانی آسیا و 
انتخابی المپیک شرکت کنیم و ویترین والیبال، تیم 
ملی است. باید به کمک هم مشکلات را حل کرده 
و برای حفظ و ارتقای موقعیت والیبال کار کنیم. 
مردم به والیبال حس خوبی دارندو باید این ذائقه 
را حفظ کنیم. سه دهه کار شده تا جزو قدرت های 
دنیا باشیم. البته نوسان زیاد داریم اما باید در مسیر 
ارتقای والیبال قرار بگیریم. انتظار ارتقای بیشتر به 

حق است.«

عطایی: من از کادرم راضی ام

سیل انتقادات بعداز ناکامی تیم ملی والیبال در لیگ 
ملت ها، متوجه کادر فنی شد. تا  جایی که حتی 
داورزنی، رئیس فدراسیون با تأیید ضعف نیمکت، 
حرف تقویت کادرفنی را پیش کشید. بعضی ها 
هم معتقد بودند بعد از جلسه دیروز کمیته فنی 
دستیاران کادر فنی تغییر می کند اما بهروزعطایی 
سرمربی تیم، دیروز در جلسه کمیته فنی با حمایت 
تمام قد از همکارانش آب پاکی را روی دست همه 
ریخت: »تنها در مسابقه مقابل هلند، ست آخر 
خوب بازی نکردیم درحالی که بازیکنان اصلی مثل 
امین را نداشتیم و بازی با فرانسه دو قطر پاسور با 
هم امتیاز گرفتند اما امین می توانست دو برابر این 
امتیازات را بگیرد. در مجموع از گروه کاری ام راضی 
هستم. حمایت جامعه والیبال تصمیم گیری کادر 
فنی را آسان تر می کند.از همه خانواده والیبال و 
مردم عذرخواهی می کنم و مقصر من هستم. در 
سالن فدراسیون هیچ گاه بسته نیست و کارشناسان 
می توانند ضعف ها را بگویند و خوشحال می شوم که 

توصیه های دوستان را بشنوم.«

لهستان انصراف داد، اردن میزبان شد
فدراسیون کشتی لهستان از میزبانی مسابقات 
قهرمانی جوانان جهان انصراف داد. پیش از این 
قرار بود پیکارهای جوانان 2023 جهان 23 تا 29 
مرداد در لهستان برگزار شود که حالا بدون تغییر 
تاریخ، قرار است این مسابقات در شهر امان اردن 
برگزار شود، در شهری که طی روزهای گذشته 
میزبانی مسابقات کشتی آزاد و فرنگی نونهالان و 
جوانان قهرمانی آسیا را برعهده داشت.این نشانه 
خوبی برای کشتی روسیه است که می خواهد به 
هر قیمتی که شده، حضور در مسابقات جهانی 
2023 بلگراد را از دست ندهد، رقابتی که اولین 
مرحله از گزینشی المپیک 2024 پاریس محسوب 
می شود.اتحادیه جهانی کشتی ابتدا به تیم های 
نونهالان و نوجوانان روسیه اجازه داد که در 
مسابقات قهرمانی قاره اروپا و جهانی شرکت کنند 
و در ادامه ضمن تعیین شروطی، مجوز بازگشت 
تیم های جوانان و بزرگسالان دو کشور روسیه و 

بلاروس را به صحنه مسابقات صادر کرد.

کوهیان سرمربی مهرامی ها می شود؟
فرزاد کوهیان، سرمربی تیم بسکتبال مهرام 
می شود.او که به همراه تیم ذوب آهن مقام مشترک 
سومی را در فصل گذشته لیگ برتر کسب کرد، گویا 
نشست هایی با مهرامی ها درخصوص هدایت این 
تیم در فصل جاری داشته باشند.همایون ایزدپناه، 
سرپرست مهرامی ها این گفت و گو را تأیید کرده ولی 
بدلیل سفر این مربی به خارج از ایران مذاکره نهایی 

به بعد موکول شده است.
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عابدینی: تیم های اصلی 
نتیجه گیری را سخت می کنند

تیم بسکتبال ایران نوین در تورنمنت 
بین المللی هوپس شرکت می کند. تورنمنت 
بین المللی هوپس روزهای ۱۱ تا ۱۵ مرداد به 
میزبانی چین و در شهر هیوآن با حضور تیم های 
لبنان، فیلیپین و سنگال برگزار می شود. تیم 
بسکتبال ایران نوین یک سال پیش و همزمان 
با حضور سعید ارمغانی سرمربی پیشین تیم 
ملی تشکیل شد و آغاز به کار کرد. اخیراً محمد 
عابدینی هدایت این تیم را برعهده گرفته است. 
او می گوید: »تمرینات را با بازیکنان جوان 
این تیم شروع کردیم. ضمن اینکه نصرت و 
امیرحسین یازرلو هم از تیم ملی به ما اضافه 
شدند. مطمئنم این تیم آینده خوبی دارد ولی 
کسب نتیجه در هوپس با حضور تیم های اصلی 

سه کشور سخت می شود.«

پیراهن 17 ورونا به تن 
اسماعیل نژاد

امین اسماعیل نژاد ستاره ایرانی، شماره 
17 پیراهن تیم والیبال ورونا را می پوشد. 
پشت خط  زن ملی پوش والیبال ایران 
بعد از اینکه فصل قبل شانس بازی در 
لیگ سری A ایتالیا را از دست داد، با 
پایان خدمت سربازی و صدور کارتش 
برای فصل جدید با ورونا قرارداد بست. 
او که در تیم ملی ایران همیشه شماره 
17 را می پوشید ، در لیگ سری A ایتالیا 
هم پیراهنی با همین شماره  را می پوشد.  
اسماعیل نژاد با پایان فصل مسابقات تیم 
ملی به ایتالیا می رود. باید صبر کرد و دید 
ستاره نوظهور ایرانی والیبال، در لیگ سری 
A ایتالیا زیر نظر رادوستین استویچف 

چقدر می درخشد؟

 ریکاوری تفتیان 
با اسب سواری

حسن تفتیان دونده 100 متر ایران، با 
برگشت به پاریس، چه کار می کند؟ 
او با اسب سواری ریکاوری می کند. او 
که برای بازی های آسیایی و انتخابی 
المپیک آماده می شود، هفته پیش در 
رقابت های قهرمانی آسیای تایلند با 
رکورد 10 ثانیه و 23 صدم ثانیه مدال برنز 

را صاحب شد. 
تفتیان با مدال برنز قهرمانی آسیایی اش، 
دوباره به پاریس برگشت. او سه روزی 
است تمریناتش را شروع کرده و به 
دعوت یکی از دوستانش با اسب سواری 
ریکاوری هم می کند. تفتیان از پاریس 
برای بازی های آسیایی به هانگژو 

ود. می ر

1 نقره و 3 برنز در اپیزود  دوم کاراته قهرمانی آسیا

طلای عسگری رنگ باخت!
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و خون 
خواهند 

کشید

دومین روز مسابقات کاراته قهرمانی 
آسیا برای ایران چندان خوش یمن 
نبود؛ از طلای بهمن عسگری که در 
آخرین دقایق به نقره رنگ باخت 
تا انتقام عربستانی ها از گنج زاده، 
همه و همه دست به دست هم 
داد تا دومین روز به دلچسبی روز 

نباشد. اول 
ی  عسگر بهمن  که  لی  حا ر  د
ملی پوش وزن منفی 75 کیلوگرم 
کشورمان تنها فینالیست دومین 
روز این مسابقات بود، تاتامی مالزی 
هم به او روی خوش نشان نداد تا 

دور ناکامی هایش بعد از جاماندن 
از المپیک 2020 توکیو همچنان ادامه 
داشته باشد. ملی پوش کشورمان با 
3 برد راهی فینال شد اما در دیدار 
نهایی، در حالی که بازی 2-2 بود 
و عسگری به خاطر گرفتن اولین 
امتیاز برنده بود، غفلت در لحظات 
پایانی کار دستش داد تا طلا را با نقره 

عوض کند.
در وزن مثبت 84 کیلوگرم مردان 
هم فینال المپیک توکیو این بار 
در تاتامی قهرمانی آسیا تکرار شد؛ 
اما با یک تفاوت؛ این بار گنج زاده 

برنده نبود.
در یک فینال حساس و جنجالی که 
از قبل همه انتظارش را می کشیدند، 
طارق حمدی عربستانی، کومیته را 
طوفانی شروع کرد و اولین امتیاز 
را گرفت، در ادامه هم به مبارزه 

سفت و سخت خود ادامه داد، اما 
در طرف دیگر میدان هم گنج زاده 
پا پس نکشید و بالاخره نتیجه 5-1، 
به تساوی 6-6 رسید اما دیگر دیر 
شده بود، حمدی به خاطر قانون 
سنشو و گرفتن اولین امتیاز بازی، 

برنده این فینال بود.
در یک صحنه جنجالی، ضربه سه 
امتیازی حمدی به جای سر به کتف 
گنج زاده برخورد کرد اما داوران این 
امتیاز را ثبت کردند تا به کاراته کای 
عربستانی برای گرفتن انتقام فینال 
جنجالی المپیک توکیو کمک کنند. 
در بازی نهایی المپیک، گنج زاده 
به خاطر ضربه سنگین حمدی از 
هوش رفت که با نظر داوران این 
تکنیک سنگین تر از حد معمول 
تشخیص داده شد تا با اخراج 
نماینده عربستان، طلای المپیک بر 

گردن گنج زاده بدرخشد، طلایی که 
حرف و حدیث های زیادی داشت 
و از همان موقع بذر کینه را در دل 

عربستانی ها کاشت.
 اما ذبیح الله پورشیب کاپیتان تیم 
ملی در اتفاقی عجیب مقابل چین 
تایپه شکست خورد تا پایش به 

سکوی قهرمانی آسیا نرسد.
پوریا اقدسی جوان ملی پوش وزن 
منفی 60 کیلوگرم هم دیگر ناکام 
دیروز بود و با شکست مقابل 
کاراته کای اردنی خیلی زود با تاتامی 

مالزی خداحافظی کرد.

روز برنزی دختران

سارا بهمنیار المپین وزن منفی 
از  که  50 کیلوگرم هم در حالی 
امیدهای تیم ملی برای کسب طلای 
خوشرنگ آسیا بود، بعد از شکست 

نماینده سریلانکا و برد قاطع مقابل 
ژاپن، زورش به قزاقستان نرسید تا 
با شکست قاطع کاراته کای عربستانی 
در رده بندی، برنز را بر گردن بیندازد.
فاطمه سعادتی کاراته کای وزن منفی 
55 کیلوگرم هم طوفانی شروع کرد. 
او 1-8 ازبکستان را در هم کوبید، 
3-9 هنگ کنگ را شکست داد و در 
سومین دیدار هم با رأی داوران به 
نیمه نهایی راه یافت، اما در این 
مرحله مقابل کاراته کای چین تایپه 
حرفی برای گفتن نداشت تا راهی رپه 
شارژ شود، در رده بندی اما نماینده 
اندونزی را 3-4 شکست داد تا به برنز 

بسنده کند.
مبینا حیدری کاراته کای وزن منفی 68 
کیلوگرم هم با باخت مقابل نماینده 
ویتنام از دور رقابت ها کنار رفت تا او 
هم در عین ناباوری دیگر ناکام این 

مسابقات باشد.
با اتمام مسابقات دیروز پرونده 
کاراته کاهای تیم ملی در بخش 

انفرادی بسته شد.

امروز، اصل دعوا

حالا رسیدیم به بخش شیرین تر 
ماجرا؛ کومیته تیمی. جنگ اصلی 
برای طلای کومیته تیمی امروز در 
تایلند به راه می افتد، تیم ملی 
کومیته مردان مدافع عنوان قهرمانی 
و همچنین  تیم ملی کومیته زنان 
از عنوان داران آسیا، امروز برای 
طلای کومیته تیمی، تاتامی مالزی 
را به خاک و خون خواهند کشید. 
همچنین تیم های ملی کاتای زنان 
و مردان هم شانس خود را برای 
ایستادن روی سکوی آسیا امتحان 

خواهند کرد.

تاتامی

فائزه زمانی
روزنامه نگار

سعودی ها به دنبال ستاره یاغی پاریس!
سعودی ها با دست گذاشتن روی  امباپه، 
از آب گل آلود ماهی گرفتند. اختلافات 
پاری سن ژرمن و ستاره ناخلفشان به 
جاهای باریک کشیده است تا جایی که 
اسم این ستاره در لیست انریکه سرمربی 
جدید پاریسی ها برای حضور در تور 
پیش فصل ژاپن جایی نداشته است. از 
آنجایی که ستاره یاغی، قصد تمدید 
با باشگاه را ندارد، سران پاریس قصد 
دارند به هر قیمتی او را تابستان امسال 
به فروش برسانند تا انتقال این ستاره 
برایشان رایگان از آب در نیاید. آنها 
دیگر مانع هیچ باشگاهی برای خرید 

 امباپه نخواهند شد و برای جلوگیری 
از انتقال رایگان او دست به هرکاری 
می زنند. این وسط سعودی ها هم که 

به هیچ یک از ستاره های اروپایی نه 
نمی گویند، خواهان ماهی گرفتن 

از آب گل آلود اختلافات باشگاه 
و  امباپه شده اند، آنها حتی 
حاضرند برای یک فصل هم 
که شده پای ستاره فرانسوی را 
به باشگاه باز کنند تا بعد از آن 

راهی رئال مادرید شود.
حالا باشگاه پی اس جی هیچ 

مشکلی برای انتقال  امباپه به 
عربستان ندارد و فقط خواهان 

برآورده شدن رقم درخواستی شان 
هستند. با این حال بعید به نظر 

می رسد که  امباپه قصد خروج از فوتبال 
اروپا را داشته باشد. او حتی مشکلی با 
نیمکت نشینی برای فصل آینده در پاریس 
ندارد تا تابستان 2024 به طور رایگان به 
رئال مادرید ملحق شود و صد البته تمام 
پاداش وفاداری خود را از سران پاریس 
دریافت کند. باید ببینیم داستان ستاره 
یاغی و پاری سن ژرمن تا کجا 

ادامه خواهد داشت.

ترکیب تیم های ملی وزنه برداری مردان 
و زنان ایران برای شرکت در رقابت های 
جهانی عربستان تا ۲۰ مرداد ماه مشخص 
ئیس  ر نی  ا و نوشیر ا د  .سجا می شود
فدراسیون ضمن اشاره به تشکیل اردوهای 
تیم های ملی مردان و زنان کشورمان در 
بابلسر و تهران با بیان این مطلب گفت: 
کادر فنی تیم های ملی وزنه برداری مردان 
و زنان با توجه به زمانی که در اختیار دارند، 
تا روز ۲۰ مرداد ماه پس از رکوردگیری 
اسامی نفرات اعزامی به رقابت های جهانی 
عربستان را اعلام خواهند کرد. شمار 
ملی پوشانی که در جهانی عربستان 
شرکت می کنند بستگی به نظر کادر فنی 
دو تیم دارد.« وی با اشاره به حضور ۱۲ وزنه 
بردار در تمرینات بابلسر درباره وضعیت 
علیرضا یوسفی ملی پوش فوق سنگین 
که در رقابت های آسیایی کره جنوبی از 
ناحیه دست دچار مصدومیت شد، گفت: 
»یوسفی تمرینات سبک خود را آغاز کرده 
است و تا ۱۵ روز دیگر زیر وزنه خواهد رفت. 
این وزنه بردارعربستان را از دست داده 
ولی در خصوص حضورش در ترکیب تیم 
ایران برای بازی های آسیایی هانگژو، این 
کادر فنی تیم ملی است که تصمیم گیری 
می کند.« انوشیروانی درباره چگونگی 
وضعیت ملی پوشان کشورمان برای کسب 

حداکثر سهمیه المپیک پاریس عنوان کرد: 
»کادر فنی در بخش مردان این شانس را 
برای تمامی ملی پوشان فراهم خواهد کرد 
تا در رقابت های انتخابی شرکت کنیم و 
بتوانیم سه سهمیه را بگیریم. فدراسیون 
در بخش مردان نه تنها سهمیه می خواهد 
بلکه دنبال مدال از این بازی هاست. « 
رئیس فدراسیون وزنه برداری به تشکیل 
اردوی تیم ملی بعد از این رویداد جهانی 
اشاره کرد: »با هماهنگی های به عمل 
آمده ملی پوشان دختر و پسر پس از پایان 
رقابت های جهانی عربستان در این کشور 
اردو خواهند زد و تمریناتشان را تا آغاز 
بازی های آسیایی هانگژو ادامه می دهند.« 
او در پاسخ به برخی انتقادات نسبت به 
برگزاری همزمان رقابت های قهرمانی ایران 
در رده های سنی و تغییر انتخاب برترین 
تیم ها از امتیازی به مدالی در اردبیل تأکید 
کرد:»ما دلایل مختلفی برای انجام این کار 
داشتیم. اول اینکه در سال قبل از المپیک 
هستیم و حجم بسیاری از مسابقات را 
پیش رو داریم. نسبت به برگزاری همزمان 
این رویداد اقدام کردیم. هدف از تغییر 
در نحوه امتیاز دهی هم به این خاطر بود 
که رقابت ها را از نظر کیفی ارتقا دهیم. از 
این به بعد قهرمانی کشوردر رده های سنی 
مختلف حکم انتخابی تیم های ملی را دارد.

مهری رنجبر/ حالا بعد از قهرمانی تیم والیبال جوانان در جهان، نوبت به 
نوجوانان رسیده. تیم محمد وکیلی که 31 مرداد سال قبل با نایب قهرمانی آسیا 
در تهران، بلیت آرژانتین برای قهرمانی جهان را گرفت، ساعت 18عصر امروز، 
ماجراجویی اش شروع می شود؛ با سفر به سائوپائولوی برزیل برای تورنمنت 
چهارجانبه، یک هفته قبل از شروع قهرمانی جهان در سان خوان آرژانتین. تیم 
وکیلی در اردوی یک هفته ای برزیل با تیم های برزیل، بلغارستان و تیم چهارم 
که اسمش مشخص نیست، بازی می کند و 8 مردادماه به آرژانتین می رود تا 

سه روز بعد، یعنی 11 مرداد با شروع قهرمانی جهان به مصاف رقبایش برود.
 نوجوانان البته قبل از سفر با تیم ملی بنگلادش هم دو بازی تدارکاتی انجام داد؛ 
تیمی که به گفته سرمربی اش محمد وکیلی رؤیای تکرار آقایی در دنیا را دارد، آن 
هم بعد از قهرمانی تیم جوانان: »همه تلاش ما برای تکرار قهرمانی جهان است. 
البته قهرمانی تیم جوانان در بحرین مزید برعلت شد. هر چند این قضیه نباید 
به بچه ها استرس بدهد و برعکس باید انرژی بدهد که جوان ایرانی می تواند بر 
بام دنیا بایستد. البته ما به بچه ها هیچ فشاری را از این بابت نمی آوریم، بلکه 
از آن استفاده می کنیم. به هر حال حالا همه رقبا روی ما حساب ویژه ای باز 
می کنند و احترام خاصی قائل هستند و ما هم از این فرصت نهایت استفاده 
را می بریم.« نوجوانان والیبال در دور مقدماتی در گروه C با نیجریه، کلمبیا، 
پورتوریکو و کره جنوبی بازی می کنند؛ قرعه ای که به نظر سرمربی تیم، خیلی 
هم سخت نیست: »ما می خواهیم قدرت والیبال ایران را به رخ رقبا بکشیم. با 
اینکه تیم های نوجوانان معمولاً با ترکیب جدید به مسابقات می آیند، اما صعود 
ما به دور دوم رقابت ها قطعی است. هدف ما شکست مقتدرانه رقبا برای قرعه 
بهتر در پلی آف است چرا که وقتی صدرنشین شوی، در پلی آف رقبای راحت تری 
داری، اما تیم دوم، سوم و چهارم در پلی آف به قرعه سخت تری می خورند. در 
واقع ما دو بازی مهم برای رسیدن به جمع 8 تیم و نیمه نهایی داریم. با گذر 
از جمع 8 تیم و صعود به نیمه نهایی، دیگر رسیدن به سکو خارج از دسترس 
نیست. اما دو بازی خیلی سخت داریم، چرا که کنترل بازیکنان نوجوان کم تجربه 

کار را سخت می کند.«

نوبت به ماجراجویی والیبال نوجوانان رسید

نبرد قهرمانی در آرژانتین
20 مرداد لیست نهایی وزنه برداران

انوشیروانی: در عربستان اردو می زنیم


